STATUTI I
SHOQIERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
(SSD) SARANDA SOFTWARE DEVELOPERSHPK

Ne Sarande , sot me daten 10.01.2021 shtetasit poshteshenuar ::

» /Znj. Brisi Bushi .qytetar Shgipetar, i lindur ne Tirane, i datélindjes 12.08.1983,
rezident né Shgiperi. me Nr. Karte 1D/Pashaporte 1558120521,

» Florian Sulo lindur ne Sarande, me 13.08.1984. dhe identifikuar me karte
identiteti 1408230437,

Kemi vendosur t& nénshkuajméStatutine méposhtém € nj€ shogérie me pérgjegjési €
kufizuar, aktiviteti i s€ cilés rregullohet nga Legjislacioni shqiptar n€ fuqi dhe nga ky
Statut,

KREU |
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATIA, SELIA

Neni | —Forma
1.1 Shogéria: SARANDA SOFTWARE DEVELOPER (SSD)SHPK( né vijim

“Shoqéria”). krijohet né formén e njé shogérie me pérgjegiési t&€ kufizuar, dhe veprimtaria e
saj rregullohet me ané (€ kétij Statuti dhe Aktit t&€ Themelimit.

1.1 Shogéria vepron sipas legjislacionit shqgiptar né fugi.

1.2 Akti i themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionit shgiptar g& ka karkater
t€ detyrushém, ndérsa céshtjet gé nuk jang shprehimisht t& parashikuara né to,
plotésohen nga legjislacioni shqip@tar.

Neni 2 - Emértimi

Emértimi i Shogéristéshig:SARANDA SOFTWARE DEVELOPER (SSD)SHPK

Neni 3-Objekti i shoqérisé

3.10bjekti i veprimtarise se shogerise tregtare:SARANDA SOFTWARE DEVELOPER
(SSD)SHPK
eshte: Krijimi dhe mirembajtja e sistemeve software, Mirembajtja e rrjeteve
elktronike, Tregu i Pajisjeve Elektronike, Konsulence dhe sherbime informatike,
Shitje e Softuareve. Riparim Celularesh dhe kompjuterash, sherbime te ndryshme.




Neni 4 - Selia

4.1 Selia e shogérisééshté: Vleore, Sarande, Lagjja Nr.2, Rruga Lefter Talo, Godina
Nr. 153, Kati (.

4.2 Transferimi i Selis¢ s¢ shogéris€ n& njé& vend tjetér do t& bEhet nga Vendimi i
Asamblesésé Ortakéve.

4.3 Asambleja ¢ Ortak&ve do 1€ vendosg hapjen ¢ filialeve, degEve dhe zyrave pErfagésuese
négytete t& tjera 1& Shqipérisé dhe jashté vendit.

Neni 5 - Kohézgjatja

5.1 Koh&sgjatja ¢ veprimtarisé s& Shogérisééshtée papércaktuar.

KREUII
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI |
KUOTAVE

Neni 6 - Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar éshté 100,000 (njegind mije) lekE.
6.2 Kapitali themeltar i Shogérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota , t& gjitha t& nénshkruara dhe
per tu shlyer. me vier€ te pergjithshme 100,000 (njeqind mije ) leke .

Neni 7 - Kontributet

7.1 Kontributi né kapitalin e shogérisééshté ofruar si mé poshté:

e Znj. Brisi Bushi qytetar shgiptar, i cili ofron njé kontribut n€ para t€ barabarté me
50,000 (pesedhjete mije ) leké,
edhe

= 7. Florian Sulo gytetare shgiptare, i cili ofron njé kontribut né& para t& barabarté me
50,000 (pesedhjete mije ) leké.

7.2 Sipas kontributeve t& mé&sip&rme :

e 7nj. Brisi Bushi i pérket 1(nj€) kuoté, gé¢ i korrespondon 50% t€ kapitalit t&
Shogérisé,

e Z. Florian Sulo ipérket 1(njg¢) kuotd, g€ i korrespondon 50% & kapitalit t&
Shoqérisé.

Neni 8 — Rritja ¢ kapitalit themeltar
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8.1 Kapitali themeltarmundt® rritet pa kufi né cdo moment, njé ose disa heré,me vendim
tEAsamblesé s& Ortakéve.

8.2 NE rast rritjeje t& kapitalit. & gjith® ortakét kané t€ drejtén t& nénshkruajné rritjen né
raport me piesét e Kapitalit (& zot@ruara, NE rast se disa nga ortakét nuk ¢ ushtrojn@ kété
1€ drejté, pjesét e tyre mund € nénshkruhen nga ortakét e tjeré proporcionalisht me
piesét e kapitalit t8 zot€ruara prej tyre.

Neni 9 - Zvogélimi i kapitalit themeltar

9.1 Shogéria mund € zvoglojé kapitalin themeltar me vendimin e Asambles® s
Ortakéve. N& cdo rast kapitali themeltar nuk mund t€ zvogélohet nén kufijté e
parashikuar nga ligji.

9.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né & njéjtén masé me pjesét e
kapitalit 1€ zotéruara prej tyre.

Neni 10 - Transferimi i kuotave

10. 1 Kuotat jang lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve.

10.2Nérast transferimi nécdo Hoj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim né
kuptimin mé t& gjeré t€ fjalés, duke pé&rfshiré kétu edhe dhurimin né favor té
subjekteve 1€ tjeré © ndryshem nga ortakél, kuotat duhet mé paré t'i ofrohen nég
parablerje ortakéve 1€ tjeré.

10.3NE njé rast t& tillé ortaku gé do t€ transferajé kuotén e tij duhet t& njofioj ortakét e tjeré,
me leter rekomande me Kthim pérgjigie. mbi synimin pér shitje, duke pércaktuar
cmimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta e
parablerjes duhet t'i referohet (€ gjitha kuotave t& ofruar pér shitje.

10.40rtakét do t& keng né dispozicion 30 (tridhjeté) dité nga marrja ¢ letrés rekomande,pér
t'i komunikuar ortekut g€ transferon kuotat, synimin ¢ tyre pér t& ushtruar apo joté
drejtén e parablerjes. Nérast se ata nuk pérgjigjen né afatin e caktuar, prezumohetse
kane hequr dor€ nga ¢ drejta e tyre e parablerjes.

10.5N€ rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat ¢ afruara nga ortaku gé transferon
kuotat, do t€ ndahen nga ortak€ pranues, n€ 1€ njéjién masé me kuotat g€ atazotérojng,
pérvec rastit kur ka njé marréveshje t& kundért. NE asnjérast, pranuesi i ofertés nuk
mund t& ushiroj€ pjesérisht 1€ drejién e parablerjes.

10.6NE rast se nuk ushtrohet ¢ drejla e parablerjes, kuotat mund t'v transférohen tétretéve
plotésisht apo pjesérisht.

10.7Kuotat mund & trasferohen pér shkak trashégimic mortis causa.

KRELU 11
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI Kﬂl_\ITAEE'L
&

\
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Neni 11- Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj
11.10rgani vendim-marrés i Shogérisééshté Asambleja e Ortakéve.

11.2Asambleja ¢ Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér céshtjet vijuese:
ndryshimet e statutit. emérimi e shkarkimi i administratoréve. ekspertéve kontabél e
likuidatoréve, zmadhimi, dhe zvogélimi i kapitalit, transferimi i kuotave, shpérndarja ¢
fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shogérisé, miratimi i bilancit dhe pér cdo vendim
tjetér parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni pérkatés.

Neni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe ¢ votés

12.1Cdo ortak ka ta drejté & marré pjesé né Asamble, 1€ paragesé mendimin e tij dhe &
japé aq vota sa Eshté numri i kuotave g€ ai zotéron,

12.2Cdo ortak ka t& drejté 1€ pérfag€sohet nga njé person tjetér jo-ortak. i pajisur me
prokuré me shkrim, me anén e st cilés mund 1€ jap€ voén e tij.

12.30rtaku nuk mund t& 18shojé prokura pér votim pér njé pjesé t& kapitalit g€ zot€ron, né
qofi€ se voton personalisht pr pjesén e mbetur.

Neni 13 - Thirrja ¢ Asamblesg séOrtakéve, Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleja e Ortakeve thirret t& pakt€n nj€ heré n€ vit, brenda 6 (gjasht€) muajve nga
mbyllja e vitit financiar pér miratimin ¢ bilancit, W raportit (& Administratorit, ekspertit
kontabél si dhe inventarit.

13.2 Asambleja mund t€ thirret né cdo moment nga njé prej Administratoréve si dhe prej
nj¢ ose disa ortakéve gf parfagésojne € paktén 5% (pesg€ pérgind) t€ kapitalit
themeltar. Asambleja duhet t€ thirret népérmjet njoftimit me letér rekomande me kthim
pérgjigie me fax apo telegram g€ duhet t'u dérgohet ortakéve né adresén g€ rezulton né
Librin ¢ Ornakéve - dhe ekspertit kontab&l (nése &shté eméruar). tépaktén 8 (tetd)
ditépérpara mbledhjes sé Asamblesé. Thirrja duhet (& pérmbajéinformacion mbi llojin
e Asambles€, mbi c@shtjet g€ do 1€ trajtohen dhe pér € cilat doté merret vendim, mbi
vendin. orén dhe datén e thirrjes s& paré dhe t& dyté,

13.3 Asambleja mund t€ thirret edhe jashté selis€ s€ Shogérisé.

13.4 NE& rast s¢ Asambleja ¢ Ortakévenuk mblidhet me thirjen ¢ pari® pér mungesén
ckuorumit & parashikvar né pikén 13.7 (€ keti] Statuti, Asambleja e Ortakéve do
téthirret brenda 30 (tridhjeté) ditésh me @njéjtin rend dite.

13.5Mbledhjet ¢ Asambles# mund t€ mbahen edhe nép&rmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht q& té gjithe pjesémarrésit 1€ mund @ identifikohen dhet'u
lejohet atyre téndjekin diskutimin dhe & ndérhyjné né momentin e trajtimit t& céshtjeve
né rend & dités; pasi @ jené verifikuar kéo kérkesa g€ dubet t& rezultojné né proces-
verbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur né& vendin kundodhet Kryetari
né t& cilin duhet t& ndodhet edhe Sekretari | mbledhjes.

13.6Asambleja do ¢ thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteveténjoftimit, né rast se jané & pranishém orlakét qé pérfagésojné € t&ré
kapitalin themeltar. )




13.7 Vendimet ¢ AsamblesésEOrtakéve, peér t€ cilat kérkohet njé shumice thjeshtg, jang
tévlefshme nése jané t& pranishém ortakét me te drejtévoteqé zotérojné méshumése
70% (shtatédhjeté pérgind) & kapitalit themeltar. Vendimet ¢ Asamblest séOrtakéveqt
kérkojng njé shumicé (& cilésuar, jant évlefshme nése jané tépranishém ortakét me &
drejtévoteqé zotérojné mé shumé se 70% (shtatédhjeté€pérgind) t€ kapitalit themeltar.

13.8Asambleja ¢ Ortakéve vendos me shumicé t& cilésuar ndryshimet e statutitzmadhimin
dhe zvogélimin e kapitalit. shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dheprishjen e
shogérisé. me votén pro t& ¥ (ire 18 katértat) e ortak&vet@pranish&m. NEté gjitha rastet
€ ljera, Asambleja ¢ Ortakéve merr vendimeme shumicé t€ thjeshtévotash t€ortakévetd
pranish&m.

13.9 Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé person tjetér i caktuar nga
vetéAsambleja. Pér pasqyrimin ¢ vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, g€ mund &
jeté edhe jo-ortak.

13.10 Vendimel ¢ Asamblesé duhet t& nénshkruhen nga Kryetari i Asambles& dhe nga
Sekretari.

Neni 14— Administrimi

14.1.1 Shogéria administrohet nga nj& administrator i cili do 1€ géndroj€ né detyré deri né
shkarkim apo doréheqje ose pér nj€ periudhpre] 3 (pesé) vitesh.
14.1.2 Pérfagésimi ligjor i Shogérisé i besohet Administratorit.
Administratori mund t&€ ushtrojé t& gjitha fugit€ konform me sa parashikohet n€ nenin
95 t& Ligjit n. 9901 t€ datés 14.04,2008 "Peér tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.
14.1.3 Administratori mund t& emégrojé pérfagésues t& posacém pér veprime apo kategori
té caktuara veprimesh.
» Adminisitratore ¢ shogerise emerohet Znj .Brisi Bushi ¢ lindur ne Tirane, i
datélindjes 12.08.1985, rezident né Shgiperi, me Nr. Karte 1D/Pashaporte
1558120521 per nje afat pese vjet.

Neni 15- Eksperti kontabél i autorizoar

15.1 N& rust se kErkohet nga ligii apo vendoset nga Asambleja ¢ Orak&ve, procesi i
auditimit te bilanceve dhe librave kontab@l t& Shogérisé mund t'i besohet nj# ose disa
auditusve ligjore.

15.2Auditusi ligioremerohet  dhe  shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né fugi.

KRE 1V
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1Viti financiar fillon mé | janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t€ secilit vit.
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16.2Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit & Shogérisé né Qendrén Kombétare @&
Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor (& t8 nj&jtit vit,

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabgl ¢
autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligjit n. 9901 1€ datés
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

16.4Miratimi i dokumentave g€ lidhen me vitin financiar duhet ¢ b&het brenda 6
(giasht®)muajve g€ nga fundi i vitit financiar,

Neni 17 - Fitimet

I 7.1Fitimet gérezultojné nga bianci vjetor, u shpérdahen ortakéve né proporcion mepjesét
¢ kapitalit themeltar tézotéruara.

| 7.2Asambleja mund € vendos€ edhe zbritie ¢ vecanta né favor t# rezervave
téjashtézakonshme ose pér géllime t& tiera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes séfitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare & ardhshme.

B KREU V ,
SHPERNDARJADHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 18— Prishja

18.1 Shogéria prishet me pérfundimin e afatit & parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit n& rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané t& nj€ vendimi t& Asambles#
si Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryvshimet né statut.

18.2 Shogéria nuk prishet né rast t& humbjes s& zotésisé pér t€ vepruar, vdekjes. ose
falimentimit t& ortakéve.

Neni 19 — Likuidimi

19.1 NE€ rast prishje, Shogéria duhet (€ likujdohet.

19.2 Pér t& administruar KE8E procedurd, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatoré &
¢ilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t€Shogérist,
mbi operacionet e likuidimit, dhe mbi kohén € nevojshme pér tépérfunduar likujdimin.

19.3 Me pérfundimin ¢ proceduris s& likuidimit, Asambleja do & vendos€é mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin
eprocesit i€ likuidimit,

19.4 Pas pagimit 1€ kreditoreve dhe mbledhjes s kredive, likuidatori do t'i shp&rndajé t&
ardhurat pérfundimtare t¢ likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit
tézotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve




20.1 Tégjitha mosmarréveshjet q& mund (Elindin né lidhje me interpretimin dhe/ose
zbatimin e kitij statuti dhe aktit @& themelimit, si edhe até g€ mund t&lindin né
pérgjithési midis ortakéve (pérvec atyre personale apo jashté Shogéris€) ose midis njé
apo mé shumé ortakéve dhe Shogérist, do t& zgjidhen né ményré migésore dhe do ¢
diskutohen n& ményré t€ drejtpérdrejte ndérmjet paléve t€ interesuara.

20.2 N& rast se nuk arrihet né njié zgjidhje migésore & mosmarreveshjes, palét mund t€ bien
dakord p¥r zgjidhjen e mosmarréveshjes nga nj€ kolegj arbitral i pérbére prej tre
arbitra.

Neni 21 ~Gjuha

211Ky Statut &hté hartuar né 4 (katér) kopje n€ gjuhén shgipe dhe firmoset ne cdo fage
nga ortaket themelues.

ORTAKET

Florian Sula Brisi  Bushi
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